杨建委﹝2023﹞28号

关于印发《杨浦区建管委实施行政处罚信息

信用修复主动告知的有关规定》的通知

委有关科室、委属单位：

经委主任办公会审议通过，现将《杨浦区建管委实施行政处罚信息信用修复主动告知的有关规定》印发给你们，请认真按照执行。

特此通知。

杨浦区建设和管理委员会

                                  2023年6月1日

杨浦区建设和管理委员会办公室          2023年6月2日印发

                                            （共印20份）

杨浦区建管委实施行政处罚信息信用

修复主动告知的有关规定

为进一步优化法制化营商环境，创新信用信息修复工作，维护信用主体合法权益，根据国家发展改革委《失信行为纠正后的信用信息修复管理办法（试行）》（国家发展改革委令第58号）、《上海市社会信用条例》和《上海市人民政府办公厅关于进一步做好本市公共信用信息修复工作的若干意见（试行）的通知》（沪府办规〔2021〕1号）等有关规定，现就杨浦区建管委实施行政处罚信息信用修复主动告知工作作如下规定：

一、主动开展失信信息修复告知

由原来收到“信用上海”通知后被动开始行政处罚信息信用修复申请的受理、认定，调整为主动跨前，在完成行政处罚意见报批后，即开展信用修复的前期认定，在送达行政处罚决定书时，一并送达《行政处罚信息信用修复主动告知书》（附件一），使信用信息主体在收到处罚决定书的同时，就知悉该行政处罚信息的失信等级（一般失信、较严重失信、特定严重失信）和最短公示期以及信用修复的途径，促使失信主体完全履行行政处罚决定所规定的义务，纠正违法行为，作出信用承诺，便于失信主体及时开展信用修复工作。

二、严格把握修复条件

严格按照国家发展改革委、市政府办公厅以及市主管部门制定的信用修复工作有关文件规定，准确把握修复条件，对失信等级（一般失信、较严重失信、特定严重失信）和最短公示期进行认定。

根据国家发展改革委《失信行为纠正后的信用信息修复管理办法（试行）》（国家发展改革委令第58号）第十五条第二款规定，对不予公示的警告、通报批评行政处罚信息不作行政处罚信息信用修复主动告知。
三、依程序审核审批

根据信用信息修复“谁产生，谁修复”的原则，由具体办理行政处罚的委属单位开展主动告知的认定，将《行政处罚信息信用修复主动告知审批表》（附件三）、《行政处罚信息信用修复主动告知书》（附件一）、《处罚意见报批表》送委对口业务科室和法规科审核，并报分管领导、主要领导审核、审签，以区建管委名义书面告知。

《行政处罚信息信用修复主动告知书》（附件一）一式三份，一份由区建管委留存，一份由委属单位留存，一份交信用信息主体。

四、动态调整主动告知信息

送达《行政处罚信息信用修复主动告知书》后，信用信息主体在最短公示期间产生新的同一情形失信信息的，按照有关规定延长最短公示期，并按照程序报批后再次送达告知。
五、规范后期信用修复申请处理

收到“信用上海”发出的行政处罚信息信用修复处理通知后，委法规科负责在2个工作日内完成申请的受理审核并将申请材料转委属单位。自受理之日起5个工作日内，委属单位提出审核意见，法规科根据《行政处罚信息信用修复主动告知书》和委属单位审核意见，起草是否予以修复的决定书，按程序报批后上传上海市公共信用信息服务平台。

附件一

行政处罚信息信用修复主动告知书
编号：

本机关于    年  月  日向你单位作出第        号行政处罚决定书，根据国家发展改革委、市政府办公厅以及市主管部门制定的信用修复有关文件规定，该行政处罚信息属于涉及：□轻微失信行为、□较严重失信行为、□特定严重失信行为，现将有关事项告知如下：

一、该行政处罚信息将于   个工作日在“信用中国”、“信用中国（上海）”网站同步公示。最短公示期为：□3个月、□6个月、□12个月、□五年查询期内不予修复。

二、该行政处罚决定作出后，你单位应完全履行行政处罚决定规定的义务，纠正违法行为，积极改善自身信用状况。在最短公示期届满后，可登录“信用中国”或“信用中国（上海）”网站，根据网站信用修复指南，申请办理该行政处罚信息信用修复，维护自身信用。

三、在最短公示期间，如你单位产生新的同一情形的行政处罚失信信息，则最短公示期将按有关规定予以延长。

上海市杨浦区建设和管理委员会

             年  月  日

附件二

行政处罚信息信用修复主动告知书回执
我单位已收到上海市杨浦区建设和管理委员会作出的第

     号行政处罚信息信用修复主动告知书（编号：      ），已知悉该行政处罚信息的失信行为等级、最短公示时间和信用修复的相关政策。

                         签收人：
                                      年  月  日

附件三

行政处罚信息信用修复主动告知审批表

                                    编号：        号
	信用信息主体名称

	违法行为

	行政处罚文书号

	行政处罚信息

属于
	□轻微失信行为、□较严重失信行为、□特定严重失信行为

	最短公示期
	□3个月、□6个月、□12个月、□五年查询期内不予修复

	经办人签字
	1、行政处罚案件经办人签字：

2、信用修复经办人签字：

	委属单位负责人签字

	对口业务科室

审核

	法规科审核

	委分管领导签字

	委主要领导签字

	备注

PAGE
1